
1 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского 

муниципального округа Пермского края, на основании Порядка принятия 

решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Пермского муниципального округа, утвержденного 

постановлением администрации Пермского муниципального района 

от 07 октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-560,  

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального округа», 

утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 14 декабря 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-733 (в редакции 

постановлений администрации Пермского муниципального округа Пермского 

края от 20 февраля 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-96, от 19 мая 2023 г. 

№ СЭД-2023-299-01-01-05.С-362, от 06 июля 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-

05.С-527, от 05 октября 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-776, от 09 ноября 

2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-873, от 19 декабря 2023 г. № СЭД-2023-

299-01-01-05.С-1108, от 08 февраля 2024 г. № 299-2024-01-05.С-70, от 09 июля 

2024 г. № 299-2024-01-05.С-552, от 19 декабря 2024 г. № 299-2024-01-

05.С-1002, от 15 января 2025 г. № 299-2025-01-05.С-6), следующие изменения:  

1.1.  в паспорте муниципальной программы позицию 8: 

  

О внесении изменений  
в муниципальную программу 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом Пермского  
муниципального округа», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района  
от 14 декабря 2022 г.  
№ СЭД-2022-299-01-01-05.С-733  

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-160 от 16.04.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 1 из 9. Страница создана: 15.04.2025 13:32



2 

 

8 

Объем финансового 

обеспечения по всем 

источникам за весь период 

реализации муниципальной 

программы 

1 431 404,05 тыс. руб. 

изложить в следующей редакции: 

8 

Объем финансового 

обеспечения по всем 

источникам за весь период 

реализации муниципальной 

программы 

1 452 831,45 тыс. руб. 

1.2.  приложение 2 к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского 

муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению 1 

к настоящему постановлению; 

1.3.  приложение 3 к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского 

муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению 2 

к настоящему постановлению; 

1.4.  приложение 4 к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского 

муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению 3 

к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный округ» и разместить 

на официальном сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru). 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава муниципального округа                                                        О.Н. Андрианова 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-160 от 16.04.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 2 из 9. Страница создана: 15.04.2025 13:32

http://www.permokrug.ru/


3 

 
Приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                                 №  
 
«Приложение 2 
к муниципальной программе 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом Пермского муниципального 
округа» 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского 
муниципального округа» за счет средств бюджета Пермского муниципального округа 

Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.   

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 
«Управление 
муниципальными финансами   
и муниципальным долгом 
Пермского муниципального 
округа» 

Всего 97 452,25 100 844,18 111 110,82 113 213,21 113 213,21 113 213,21 113 213,21 113 213,21 875 473,30 

ФЭУ 29 616,99 31 380,19 36 568,58 37 149,39 37 149,39 37 149,39 37 149,39 37 149,39 283 312,71 

МКУ ЦБУ 55 556,46 56 872,24 60 548,44 61 800,87 61 800,87 61 800,87 61 800,87 61 800,87 481 981,49 

МКУ 
Управление 

закупок 
12 278,80 12 591,75 13 960,65 14 262,95 14 262,95 14 262,95 14 262,95 14 262,95 110 145,95 

Администрация 
Пермского 

муниципального 
округа 

- - 33,15 - - - - - 33,15 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-160 от 16.04.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 3 из 9. Страница создана: 15.04.2025 13:32



4 

 

  

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления» 

ФЭУ  29 616,99 31 380,19 36 568,58 37 149,39 37 149,39 37 149,39 37 149,39 37 149,39 283 312,71 

Содержание органов 
местного самоуправления 
Пермского муниципального 
округа 

ФЭУ 29 616,99 31 380,19 36 568,58 37 149,39 37 149,39 37 149,39 37 149,39 37 149,39 283 312,71 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений» 

ФЭУ 67 835,26 69 463,99 72 664,44 74 764,00 74 764,00 74 764,00 74 764,00 74 764,00 583 783,69 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных 
учреждений (организаций) 

МКУ ЦБУ 55 556,46 56 872,24 60 548,44 61 800,87 61 800,87 61 800,87 61 800,87 61 800,87 481 981,49 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 
работ) муниципальных 
учреждений (организаций) 

МКУ 
Управление 

закупок 
12 278,80 12 591,75 13 960,65 14 262,95 14 262,95 14 262,95 14 262,95 14 262,95 110 145,95 

Основное мероприятие 
«Обслуживание 
муниципального долга 
Пермского муниципального 
округа» 

Администрация  - - 33,15 - - - - - 33,15 

Исполнение обязательств по 
обслуживанию 
муниципального долга 
Пермского муниципального 
округа 

Администрация - - 33,15 - - - - - 33,15 

»

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-160 от 16.04.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 4 из 9. Страница создана: 15.04.2025 13:32



5 

 
Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                                 № 
  
«Приложение 3 
к муниципальной программе 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом Пермского муниципального 
округа» 
 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами  
и муниципальным долгом Пермского муниципального округа» 

за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальн

ой 

программы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год  2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальными 

финансами   и 

муниципальным долгом 

Пермского 

муниципального округа» 

Всего 60471,59 61994,60 74 439,96 76 090,40 76 090,40 76 090,40 76 090,40 76 090,40 577 358,15 

ФЭУ  110,00 121,40 154,90 158,40 158,40 158,40 158,40 158,40 1 178,30 

МКУ ЦБУ 60361,59 61873,20 74285,06 75932,00 75932,00 75932,00 75932,00 75932,00 576179,85 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

ФЭУ  110,00 121,40 154,90 158,40 158,40 158,40 158,40 158,40 1 178,30 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-160 от 16.04.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 5 из 9. Страница создана: 15.04.2025 13:32



 

  

6 

самоуправления» 

Обслуживание лицевых 

счетов органов 

государственной власти 

Пермского края, 

государственных 

краевых учреждений 

органами местного 

самоуправления 

Пермского края 

ФЭУ  110,00 121,40 154,90 158,40 158,40 158,40 158,40 158,40 1 178,30 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

казенных учреждений» 

ФЭУ 60361,59 61873,20 74285,06 75932,00 75932,00 75932,00 75932,00 75932,00 576179,85 

Единая субвенция на 

выполнение отдельных 

государственных 

полномочий в сфере 

образования 

МКУ ЦБУ 60361,59 61873,20 74285,06 75932,00 75932,00 75932,00 75932,00 75932,00 576179,85 

» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-160 от 16.04.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 6 из 9. Страница создана: 15.04.2025 13:32



 

  

7 

                                                                 Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                                 №  
 
«Приложение 4 
к муниципальной программе 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом Пермского  
муниципального округа» 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского 
муниципального округа» за счет всех источников 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

в Пермском 

муниципальном 

округе» 

Всего, в том числе: 157 923,84 162 838,78 185 550,78 189 303,61 189 303,61 189 303,61 189 303,61 189 303,61 1 452 831,45 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

97 452,25 100 844,18 111 110,82 113 213,21 113 213,21 113 213,21 113 213,21 113 213,21 875 473,30 

Краевой бюджет 60471,59 61994,60 74 439,96 76 090,40 76 090,40 76 090,40 76 090,40 76 090,40 577 358,15 

«» 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-160 от 16.04.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 7 из 9. Страница создана: 15.04.2025 13:32



  

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления администрации Пермского муниципального 
округа «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского 
муниципального округа», утвержденную постановлением администрации 

Пермского муниципального района  
от 14 декабря 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05. С-733» 

 

Проект постановления администрации Пермского муниципального 

округа «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского 

муниципального округа», утвержденную постановлением администрации 

Пермского муниципального района от 14 декабря 2022 г.  № СЭД-2022-299-01-

01-05.С-733» разработан в соответствии с разделом III Порядка принятия 

решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Пермского муниципального округа, утвержденный 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 07 

октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-560. 

Внесение изменений в муниципальную программу связано с внесением 

изменений в решение Думы Пермского муниципального округа Пермского края 

от 13 декабря 2024 г. № 364 «О бюджете Пермского муниципального округа 

Пермского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (решение 

Думы Пермского муниципального округа принято 27 марта 2024 г. № 386). 

Расходы на реализацию муниципальной программы «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского 

муниципального округа» в представленном проекте предлагается увеличить на 

сумму 21 427,40 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета округа на 

сумму 12 570,41 тыс. руб., за счет средств бюджета Пермского края на сумму   

8 856,99 тыс. руб., в том числе по годам:  

- в 2025 году на сумму 4 736,95 тыс. руб.;  

- в 2026 – 2030 годы на сумму 3 338,09 тыс. руб. ежегодно. 

 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления» 

По мероприятию «Содержание органов местного самоуправления 

Пермского муниципального округа»  предлагается увеличить расходы на 

содержание финансово-экономического управления администрации Пермского 

муниципального округа в 2025 году в сумме 934,41 тыс. руб., в 2026 – 2030 

годы на сумму 658,45 тыс. руб. ежегодно за счет средств бюджета округа в 

связи с увеличением (индексацией) должностных окладов специалистам 

финансово-экономического управления Пермского муниципального округа с 01 

апреля 2025 года на 9,5 % муниципальных служащих. 

По мероприятию «Обслуживание лицевых счетов органов 

государственной власти Пермского края, государственных краевых учреждений 

органами местного самоуправления Пермского края»  предлагается увеличить 

расходы финансово-экономического управления администрации Пермского 

муниципального округа в 2025 году в сумме 3,90 тыс. руб., в 2026 – 2030 годы 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-160 от 16.04.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 8 из 9. Страница создана: 15.04.2025 13:32



  

на сумму 2,90 тыс. руб. ежегодно за счет средств бюджета Пермского края в 

связи с увеличением (индексацией) должностных окладов специалистам 

финансово-экономического управления Пермского муниципального округа с 01 

апреля 2025 года на 9,5 % муниципальных служащих. 

 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений» 

По мероприятию «Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)» предлагается 

увеличить расходы на обеспечение деятельности:  

МКУ «Управление закупок Пермского муниципального округа» в 2025 

году на сумму 358,64 тыс. руб., в 2026 – 2030 годы на сумму 252,72 тыс. руб., 

ежегодно за счет бюджета округа в связи с увеличением (индексацией) 

должностных окладов работникам учреждения с 01 апреля 2025 года на 9,5 %. 

МКУ «Центр бухгалтерского учета Пермского муниципального округа» в 

2025 году на сумму 3 440,00 тыс. руб., в 2026 – 2030 годы на сумму 2 424,02 

тыс. руб. ежегодно, в том числе за счет средств бюджета Пермского края  в 

2025 году на сумму 1 953,99 тыс. руб., в 2026 – 2030 годы на сумму 1 376,92 

тыс. руб., ежегодно, в связи с увеличением (индексацией) должностных 

окладов работникам учреждения с 01 апреля 2025 года на 9,5 %. 

 

Проект постановления не затрагивает вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, не устанавливает новые 

и не изменяет ранее предусмотренные нормативными правовыми актами 

администрации Пермского муниципального округа обязанности для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не способствует 

возникновению необоснованных расходов бюджета Пермского 

муниципального округа в связи с чем, отсутствует необходимость проведения 

оценки регулирующего воздействия. 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-160 от 16.04.2025. Исполнитель: Яхина Н.Н.
Страница 9 из 9. Страница создана: 15.04.2025 13:32


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

